
DZIENNIK URZĘDOWY
NARODOWEGO BANKU POLSKIEGO

Warszawa, dnia 8 lutego 2022 r.

Poz. 4

UCHWAŁA NR 4/2022 
R ADY POLITYKI PIENIĘŻNEJ

z dnia 8 lutego 2022 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie stóp rezerwy obowiązkowej banków, spółdzielczych kas 
oszczędnościowo-kredytowych i Krajowej Spółdzielczej Kasy Oszczędnościowo- 

-Kredytowej oraz wysokości oprocentowania rezerwy obowiązkowej

Na podstawie art. 12 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o Narodowym Banku Polskim (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 2027, z 2021 r. poz. 1598 oraz z 2022 r. poz. 22) uchwala się, co następuje:

§ 1.  W uchwale  nr  15/2013 Rady Polityki Pieniężnej  z  dnia  5  listopada  2013  r. w  sprawie  stóp  rezerwy 
obowiązkowej  banków,  spółdzielczych  kas  oszczędnościowo-kredytowych  i  Krajowej  Spółdzielczej  Kasy 
Oszczędnościowo-Kredytowej oraz wysokości oprocentowania rezerwy obowiązkowej (Dz. Urz. NBP z 2021 r. 
poz. 19) w § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Stopa rezerwy obowiązkowej od środków pieniężnych, o których mowa w art. 38 ust. 2 i 3 ustawy 
o Narodowym Banku Polskim, z wyjątkiem środków wymienionych w ust. 2, wynosi 3,50 %.”.

§ 2.  Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia i ma zastosowanie począwszy od rezerwy obowiązkowej 
utrzymywanej od dnia 31 marca 2022 r.

Przewodniczący Rady Polityki Pieniężnej: A. Glapiński

Członkowie Rady Polityki Pieniężnej: 
G.M. Ancyparowicz,  Ł.J. Hardt,  C. Kochalski, 
L. Kotecki,  P. Litwiniuk,  E.M. Łon, 
R. Sura,  K. Zubelewicz,  J. Żyżyński




